

خبرها

هاشمی: مسئله هسته ای دیپلماسی نیرومند می‌خواهد

ایسنا: هاشمی رفسنجانی در مراسم بزرگداشت شهدای هفتم تیر اظهار داشت: «دشمنان بعد از اینکه انقلاب اسلامی استقرار پیدا کرد، درصدد تضعیف آن برآمدند و در ابتدا به ترور شخصیتی افراد برجسته انقلاب پرداختند و بعد از آن اقدام به ترور فیزیکی کردند.»
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این مراسم که عصر روز چهارشنبه برگزار شد با بیان اینکه نسل جدید از خیلی وقایع انقلاب به نحو درست اطلاع ندارد، گفت: رسانه‌ها در تبیین این گونه مسائل نقش بسیار مهمی دارند که باید این وقایع را با زبان قابل قبول و ادبیات مناسب به نسل جوان منتقل کنند.
وی با تاکید بر اینکه آنها نمی‌توانند این حق را از ملت ایران بگیرند، گفت: ما در حال حاضر در یک مقطع ویژه قرار داریم و یک موضوع مشخص در دست ما و دشمنان انقلاب است و در مورد این مسئله صف‌بندی شده است.
ما باید این مسئله را با هوشیاری، بردباری، صبر و تحمل و رفتار مدبرانه و ملاحظه تمام جوانب کار و به‌کارگیری دیپلماسی نیرومند و حمایت مردمی و اتحاد نیروها در داخل مدیریت کنیم و انشاءالله در این صحنه نیز به پیروزی خواهیم رسید و اجازه نخواهیم داد دشمنان حرف زور خود را به ما تحمیل کنند.

اعتراض به هیاهو در جلسات علنی مجلس

شرق: اسماعیل گرامی‌مقدم به هیاهو و سرو صدای نمایندگان عضو فراکسیون اصولگرایان هنگام ایراد نطق با طرح تذکرات نامه‌ای نمایندگان عضو فراکسیون اقلیت اعتراض کرد.
این عضو فراکسیون اقلیت در جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس گفت که هر گاه عضوی از فراکسیون اقلیت تذکر می‌دهد یا نطق ایراد می‌کند، بلافاصله اصولگرایان فریاد دو، دو (که در سیستم رای‌گیری الکترونیکی مجلس به معنای مخالفت است)سرمی‌دهند که در بیرون مجلس پژواک آن به گونه‌ای است که انگار دارند نماینده ناطق یا تذکر دهنده را هو می‌کنند.
گرامی‌مقدم گفت: نمی‌شود هم وقتی فریاد و جار و جنجال راه بیندازید. در این لحظه تعدادی از اصولگرایان مجلس فریاد دو، دو سردادند. گرامی‌مقدم گفت: بعد از تذکر، رئیس جلسه باید بگوید تذکر وارد هست یا خیر؟
اینکه نمی‌دانم این فریادهای دو، دو برای چیست؟ مگر چه گفته‌ام؟ در این لحظه محمدحسن ایوبزایی فرد نایب رئیس مجلس که اداره جلسه علنی را بر عهده داشت از نمایندگان خواست تا به نماینده تذکردهنده اجازه صحبت بدهند.
در این لحظه بین احمد رسولی‌نژاد نماینده فیروزکو و دماوند و عضو فراکسیون اصولگرایان با اکبر اعلمی نماینده تبریز و عضو فراکسیون اقلیت اختلاف کلامی رخ داد و هر دو نماینده یکدیگر را مورد خطاب قرار می‌دادند.
در حالی که می‌رفت تا جلسه علنی مجلس در روز چهارشنبه به مانند روز سه‌شنبه به ناآرامی منجر شود، چند نماینده وساطت کرده و به اختلاف پایان دادند.

اعتراض اقلیت به بازنستگی اساتید

شرق: تعدادی از اعضای فراکسیون اقلیت مجلس با تذکر مکتوب به بازنستشدن تعدادی از اساتید باسابقه کشور اعتراض کردند.
در این تذکر مکتوب که روز چهارشنبه از تریبون مجلس قرائت شد نمایندگان عضو اقلیت خواستار بررسی دلایل واقعی بازنستگی بیش از ۷۰ استاد دانشگاه شدند.

روزنامه ایران سریع‌تر منتشر شود

ایلنا: رئیس شورای امنیت کشور گفت: شورای امنیت کشور مخالفتی با انتشار مجید روزنامه ایران ندارد.
مصطفی پورمحمدی روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران پارلمانی در پاسخ به این سؤال که موضع وزارت کشور در قبال توقیف موقت روزنامه ایران و یکبارگی صدها پرسنل آن چیست و آیا درست است که شورای امنیت مخالف بازگشایی این روزنامه است، تصریح کرد: طبیعی است که اگر شرایط اجتماعی مساعد شود و رضایت‌مندی نسبی فراهم گردد این روزنامه باید فعالیت خود را از سر گیرد.
وی با بیان اینکه باید به افکار عمومی احترام بگذاریم و در غیر این صورت عوارض اجتماعی زیادی خواهیم داشت افزود: توصیه شورای امنیت به هیات نظارت بر مطبوعات در این اندازه بوده است که برای اجازه انتشار مجید در این روزنامه از مسئولان آن تضمین‌های لازم را دریافت کنند.
عماد افروغ رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس نیز در حاشیه جلسه علنی به خبرنگاران پارلمانی گفت: ادامه توقیف روزنامه ایران به مصلحت نیست. افروغ تصریح کرد: قرار است کمیسیون فرهنگی درباره این موضوع از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی سئوال کند.

تکلیف ۳۵۰ میلیارد تومان را روشن کنید

شرق: تعدادی از نمایندگان عضو فراکسیون اقلیت مجلس خواستار تعیین تکلیف ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار صرف شده در شهرداری تهران شدند.
نمایندگان اقلیت طی تذکری مکتوب به مصطفی پورمحمدی خواستار آن شدند تا درباره اظهارات یک عضو شورای شهر تهران تحقیق لازم را انجام بدهد.
اخیراً یک عضو شورای شهر تهران اعلام کرد در زمان شهردار سابق ۳۵۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده اما هیچ سندی درباره چگونگی صرف این اعتبار وجود ندارد.
اعضای فراکسیون اقلیت مجلس با استناد به این اظهارنظر از پورمحمدی خواسته‌اند تا محل صرف این اعتبارات روشن شود.

گروه سیاسی: مقصد «محمود احمدی‌نژاد» و تیم همراهش این بار گامیا بود تا به عنوان ناظران ویژه در هفتمین اجلاس اتحادیه آفریقا شرکت کنند.

اجلاس اتحادیه آفریقا، از امروز آغاز به کار خواهد کرد و قرار است روسای جمهور ایران و ونزولا در آن سخنرانی کنند.
احمدی‌نژاد در این سفر سه‌روزه که از پنجشنبه آغاز شد «علی سعیدیلو»، «اسفندیار رحیم‌مشایی»، «پرویز فتح» و «محمد ناظمی‌اردکانی» همراهی می‌کنند.
«منوچهر مٹکی» نیز از نیویورک روانه بانجول پایتخت گامبیا شد تا به این هیات بپیوندد.
اهمیت سفر هیات عالی رتبه ایران به این کشور کوچک آفریقایی به واسطه میزان نفوذ ۵۳ کشور عضو اتحادیه آفریقا در شورای حکام است.

چرا که در حال حاضر الجزایر، غنا، لیبی و مصر عضو شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هستند که رای آنها می‌تواند در مسیر پرونده هسته‌ای ایران تاثیرگذار باشد.
همچنین غنا، کنگو و تانزانیا نیز سه کشوری از اتحادیه آفریقا هستند که در شورای امنیت سازمان ملل عضویت دارند.
از همین‌رو پیش از سفر احمدی‌نژاد به دیدار مقام معظم رهبری رفت.
اما احمدی‌نژاد نژاد در پایپوی ریاست جمهوری در فرودگاه مهرآباد، در تشریح اهداف سفرش به گامبیا، اشاره‌ای به این موضوع و نقشی که اتحادیه آفریقا می‌تواند در رای و نظر مجامع بین‌المللی به



فعالیت‌های هسته‌ای ایران داشته باشد، نداشت.

او در جمع خبرنگاران، ابتدا بر این نکته تاکید کرد که سفرش به دعوت رسمی «الحاجی یحییی جامه»

وزیر کشور از کمبود بنزین طی دو سال آینده خبر داد

گروه سیاسی: نگرانی از تبعات گرانی و تورم و سهمیه‌بندی بنزین باعث شد تا تعدادی از نمایندگان مجلس در این زمینه هشدار بدهند و همزمان مصطفی پورمحمدی وزیر کشور هم از کمبود عرضه بنزین طی یک دوره دوساله در کشور خبر داد.
در شرایطی که کمیسیون اقتصادی مجلس روز سه‌شنبه هفته گذشته با حضور چند مسئول اقتصادی دولت تشکیل جلسه داد تا دلایل گرانی و تورم را بررسی کنند، نگرانی از تبعات امنیتی گرانی‌ها و سهمیه‌بندی بنزین، مصطفی پورمحمدی وزیر کشور را به مجلس کشاند تا او نیز مانندسایر وزرای کابینه درباره آثار و تبعات تحولات اقتصادی اخیر کشور به نمایندگان گزارش بدهد.
در پایان جلسه علنی مجلس زمانی که پورمحمدی در حلقه خبرنگاران پارلمانی قرار گرفت بیشترین سئوالات از این مقام امنیتی کشور درباره چگونگی کوپی شدن بنزین بود.
اولین سؤال این بود که مردم چگونه کمبود بنزین را تحمل می‌کنند و آیا به تبعات امنیتی چنین تصمیمی اندیشیده‌اید؟ پورمحمدی پاسخ داد: دولت و مردم باید آماده ریاضت باشند زیرا پیش‌بینی می‌کنیم یک دوره دوساله کمبود بنزین را پیش رو داشته باشیم یعنی تا زمانی که حمل‌ونقل عمومی می‌به حد استاندارد برسد و وسایط نقلیه را گازسوز کنیم.
وی گفت:

دولت در حال حاضر ۱۱ هزار میلیارد ریاله بنزین می‌دهد در حالی که می‌توانیم این اعتبار را صرف توسعه کشور کنیم. پورمحمدی گفت: این چرخه باید در یک جایی متوقف شود.
وی افزود: اگر مردم ببینند دولت نمی‌کشد آن نیز راحت‌تر ریاضت اقتصادی را تحمل می‌کنند.
«پورمحمدی» در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه سهمیه‌بندی بنزین باعث یکبارگی تعداد زیادی از رانندگان خودروهای مسافربری می‌شود، اظهار داشت: هر تصمیم بزرگی که مجلس گرفته و ما هم ملزم به اجرای آن هستیم حتماً تبعاتی هم دارد که برای تبعات آن هم کار می‌کنیم ولی این طور نیست که هر تصمیمی که کشور اجرا شود، هیچ کس آسیب نبیند.
وی افزود: قشر محروم از این بابت آسیب خواهد دید که سالیانه بیش از ۱۰، ۱۵ میلیارد دلار یعنی ۱۷، ۱۸ میلیارد تومان از کیسه مردم بابت بنزین خارج و در سوخت هدر می‌رود.
وزیر کشور در پاسخ به سئوال دیگری مبنی بر نحوه توزیع کوپن گفت: تدبیر دولت کارت هوشمند است نه کوپن تا بتوانیم تخلفات سواستفاده و کوپن‌فروشی را از بین ببریم.
وی اظهار داشت: پیش‌بینی دولت بر آماده شدن کارت هوشمند برای اواخر سال بود ولی طبق تکلیف مجلس این کار باید اول مهرماه انجام گیرد بنابراین اگر مجلس همچنان بر تکلیف خودش پاف نهد ما ناچار هستیم ۴، ۵ ماه فاصله بین کارت هوشمند و توزیع کنترل و مدیریت سوخت را با کوپن اجرا کنیم.
پورمحمدی با تاکید بر اینکه نخ سوخت هیچ تغییری نخواهد کرد،

ادامه تیتیر یک

در پی این تحولات کوفی عنان دبیرکل سازمان ملل متحد از حوادث اخیر غزه ابراز نگرانی عمیق کرد و ضمن تاکید بر حق مشروع اسرائیل برای دفاع از خود گفت که این موضوع نباید به وخامت اوضاع انسانی منجر شود.
عنان از اسرائیل خواست که خویششنداری به خرج داده و از تخریب زیرساخت‌های فلسطین خودداری کند.
دولت روسیه نیز نسبت به حملات هوایی اسرائیل به سوریه و اوضاع فلسطین هشدار داد و چین با حمایت از روند صلح خواستار برخورد فعال تر فلسطین و اسرائیل برای آزرگیری گفت‌وگوها شد.
دولت ترکیه نیز گفت در تماس نزدیک با طرف‌های منازعه بوده و تحولات را تعقیب می‌کند.

• رایزنی مصر برای حل بحران

دولت حسنی مبارک که رابطه خوبی با اسرائیل و حماس به طور یکسان دارد مهم‌ترین گزینه برای میانجیگری است.
از همان ابتدای بحران عمر سلیمان رئیس سازمان اطلاعات مصر با طرف‌های فلسطینی تماس گرفت تا مطمئن شود که سربازان اسرائیلی زنده است و دراختیار چه گروهی قرار دارد.
سرنجام معلوم شد کمیته‌های موسوم به ناصر صلاح‌الدین که رهبرشان جمال ابوسمه‌دانه چندی پیش توسط اسرائیل ترور شد این گروه‌گان را در اختیار دارند.
آنها اعلام کردند حاضرند در ازای آزادی اسرای فلسطینی این سرباز را رها کنند.
درخواست‌ها با مخالفت فلسطینی مواجه شد.
روزهای گذشته همین گروه‌ها اعلام کردند به تلافی حملات اخیر اسرائیل یک شهرکشین را کشته‌اند.
دیروز حسنی مبارک گفت تماس‌های دولت مصر با برخی رهبران حماس به نتیجه اولیه منتهی رسیده است که منجر به موافقت شروط حماس

ایران

احمدی‌نژاد در اجلاس اتحادیه آفریقا

رئیس‌جمهور گامبیا انجام شده است و افزود: «علاوه بر دیدارهای دوجانبه، توافقاتی که قبلاً دو کشور انجام داده بودند، پیگیری می‌شود و برای توافقات جدید مذاکره خواهد شد.
رئیس‌جمهور همچنین اظهار داشت که در این سفر در اجلاس سران اتحادیه آفریقا شرکت خواهد کرد و در آنجا ملاقات‌هایی دو جانبه با سران کشورهای آفریقایی خواهد داشت.

احمدی‌نژاد و هیات همراهش با این برنامه اعلام شده پنجشنبه گذشته روانه بانجول شدند و به گزارش اپرنا همان شب در ضیافت شامی که به افتخار رئیس‌جمهور ایران ترتیب داده شده بود شرکت کردند.

• دیدار با رئیس‌جمهور کومور

همچنین احمدی‌نژاد دیروز در دیدار احمد عبدالله محمدسامبی رئیس‌جمهور جدید کومور که در محل اقامت رئیس‌جمهور ایران در شهر بانجول صورت گرفت، ضمن آرزوی موفقیت برای دولت این کشور درخصوص مسائل دوجانبه و افزایش همکاری‌های اقتصادی، تجاری و فرهنگی میان دو کشور بحث و تبادل‌نظر کردند.

به گزارش فارس در این دیدار رئیس‌جمهور کومور نیز با ارائه گزارشی از وضعیت کشور خود با تاکید بر وحدت قوی و حمایت‌کننده‌های اسلامی‌ای دولت برآمده از آرای مردم کومور گفت: بیشتر از ۷۰ درصد از مردم کومور زیر خط فقر قرار دارند.

احمد سامبی گفت: دولت این کشور مصمم است تا مشکلات سنگین مالی و اداری به جا مانده از گذشته را رفع کرده و رفاه و امنیت را برای مردم این کشور به ارمغان آورد.
مجمع‌الجزایر کومور از سه جزیره مورونی، آنژوان و موحلی و تعدادی از جزایر کوچک که در شرق قاره آفریقا واقع شده است و در مدخل تنگه موزامبیک قرار دارد، منبع اصلی درآمد این کشور مسلمان کشاورزی، ماهیگیری و جنگلداری است.
روابط جمهوری اسلامی ایران و کومور از سال ۱۳۶۹ برقرار شده است.

• نگاهی به اتحادیه آفریقا

اتحادیه آفریقا در سال ۲۰۰۲ از پی تصمیم اجلاس سران کشورهای آفریقایی در آفریقای جنوبی و از ادغام سازمان وحدت آفریقا و جامعه اقتصادی آفریقا پدید آمد.
۵۳ کشور در این اتحادیه عضویت دارند و هدف نهایی اتحادیه ایجاد یک دولت فدرال متشکل از تمامی کشورهای آفریقایی با پول واحد، ارتش واحد و تشکیلات دولتی واحد است.

در حال حاضر نیز نهادهایی با عنوان رئیس اتحادیه آفریقا و پارلمان آفریقایی فعالیت دارند.

هدف‌های فوری‌تر کشورهای عضو شامل کمک به خاتمه دادن به جنگ‌های داخلی در آفریقا و گسترش همکاری‌های اقتصادی از طریق ایجاد یک بازار مشترک آفریقایی است.

استقبال جعفری از مذاکرات سه‌جانبه ایران، عراق و آمریکا



نادریم. « نخست‌وزیر سابق عراق در پاسخ به پرسش دیگری دربارهٔ معانعت نظامیان آمریکایی مستقر در عراق از انتقال جنازه شهدای ایران به داخل خاک کشور گفت: « در صحت این اطلاعات تردید داشته اما در عین حال آمادگی کامل برای پیگیری این موضوع را داریم. »

• دیدار جعفری با احمدی‌نژاد

همچنین محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور عصر چهارشنبه در دیدار با ابراهیم جعفری نخست‌وزیر سابق عراق و رئیس حزب‌الدعوه این کشور، با اشاره به پیشرفت‌های خوب مردم عراق در سال های اخیر در راستای تشکیل دولتی مردمی گفت: با تفاهم خوب میان گروه‌های سیاسی در صورت تلاش و کوشش و برقراری ثبات و امنیت، مردم عراق قادرند با توجه به استعداد‌های فراوان این کشور، به زودی رفع نواقص و جبران عقب‌افتادگی های سال‌های اشغال و دوران دیکتاتوری را آغاز کنند.
از سوی دیگر جعفری در ادامه سفر به ایران با آیت الله هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه و آیات عظام مکارم شیرازی، فاضل لنکرانی و نوری همدانی دیدار و گفت‌وگو کرد.

صف‌آرایی موافقان و مخالفان رئیس‌دیوان محاسبات

درحالی که در جلسه علنی روز چهارشنبه هفته گذشته مجلس نامه ۲۱۳ نماینده مجلس در حمایت از رئیس دیوان محاسبات کشور قرائت شد، عماد افروغ رئیس کمیسیون فرهنگی جنبه‌های علیه خود را با درخواست عزل رئیس دیوان محاسبات ندانست.
در نامه ۲۱۳ نماینده که از تریبون مجلس قرائت شد، آمده است: احتراماً اینجانبان نمایندگان مردم شهیدپرور در مجلس شورای اسلامی از عملکرد پانزده‌ماهه جناب آقای دکتر محمدضاح جعیمی و کلیه کارکنان دیوان محاسبات کشور که با تحول قابل تقدیر همراه بوده و آثار مبارکی داشته دفاع کرده و حمایت از همه خدمتگزاران به نظام مقدس جمهوری اسلامی از جمله آقای دکتر رحیمی را که با قاطعیت و درایت خاص با هر سواد و جریان‌های مالی و عملکرد دستگاه‌ها برخورد کرده و می‌تواند به اعلام می‌نماییم.
همزمان با قرائت این نامه، عماد افروغ در جمع خبرنگاران پارلمانی درباره درخواست ۷۰ نماینده برای عزل محمدرضا رحیمی رئیس دیوان گفت: نمی‌توانم این موضوع را کاملاً شفاف و حقیقی بگویم اما در شبنامه‌ای که علیه بنده پخش شد، به بخشی از صحبت‌های من که ناظر بر صحبت‌هایی بود که راجع به رئیس دیوان محاسبات کردم، اشاره شده است.
افروغ تصریح کرد: کسی که وارد عالم سیاست می‌شود و یک رویکرد انتقادی اتخاذ می‌کند تا توجه به شبکه‌ها و باندهای متغفن و ریشه‌دار و فاسد سیاسی، اقتصادی باید منتظر و آماده برای این گونه موارد باشد.
وی افزود: وقتی شبنامه را دیدم، شاید کمی ناراحت شدم که در صورت تلاش می‌کنیم تا این مسئله با روش مناسب و شایسته در این شبنامه عکس‌طولیه‌ای انداخته‌اند و به کوخ‌نشین عماد افروغ! عضو ائتلاف آبادگران تصریح کرد: همه شبکه‌های سیاسی و شبکه‌های قدرتی که در قالب گروه‌ها و جناح‌های مختلف از این شبکه‌های فساد حمایت می‌کنند و مانع آن شدند تا دولت نهم به شعارهایشان عمل کند را افشا می‌کنم.
نماینده تهران با اشاره به موارد عنوان شده در شبنامه تصریح کرد: بنده استقبال می‌کنم هر کس در چیزی داند، بنده کاشم در روستای رئیس کولای نفوری ۳۰ یا ۴۰ میلیون تومان می‌ارزد و من حاضرم با یک

سال سوم ■ شماره ۷۹۶ *شرق*

خبرها

دیدار رئیس و مسئولان قوه قضائیه با مقام معظم رهبری



ایسنا: رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز چهارشنبه در دیدار رئیس و مسئولان قوقضائیه و جمعی از خانواده‌های شهدای هفتم تیر، علت اصلی مخالفت نظامی سلطه را با نظام جمهوری اسلامی ایران استقلال‌خواهی و ایستادگی ملت ایران در مقابل فزون‌خواهی‌های سلطه‌طلبان دانستند و تاکید کردند: توطئه به فساد رساندن آیت‌الله بهشتی و جمعی از مسئولان و فعالان سیاسی نظام در سال ۱۳۶۰ و انواع فشارهای نظامی، سیاسی و اقتصادی از قبیل بیست و هفت سال گذشته تا به امروز با هدف ضربه زدن به پایه‌های نظام اسلامی بوده است، بنابراین در چنین شرایط حساسی همه آحاد مردم و همچنین مسئولان در قوای سه‌گانه باید بسیار هوشیارانه و عاقلانه در جهت استحکام بیش از پیش پایه‌های نظام حرکت کنند و ضمن حفظ وحدت و همبندی با احساس مسئولیت در صحنه کار و تلاش حاضر باشند.
حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با اشاره به موقعیت راهبردی سیاسی و اقتصادی ایران در منطقه حساس خاورمیانه و به چالش کشیده‌شدن نظام سلطه جهانی به وسیله نظام جمهوری اسلامی و ملت ایران افزودند: « جمهوری اسلامی ایران تنها کشور جهان است که مسئولان، ملت و نخبگان آن به صورت منسجم و با همه‌وجود در مقابل زورگری نظام سلطه ایستاده است بنابراین اختلاف قدرت‌های سلطه‌طلب با نظام اسلامی اختلافی معمولی نیست. »
رهبر انقلاب اسلامی پشتوانه نظام اسلامی را هفتاد میلیون جمعیت کشور و احساسات دostoانه دنیای اسلام دانستند و با تاکید بر این که بسیاری از کشورهای دنیا هیچ‌گونه خصوصیاتی با نظام جمهوری اسلامی ندارند و بیشتر آنها به صورت آشکار و یا پنهان مواضع مستقل و ایستادگی ملت ایران را تحسین می‌کنند، می‌کنند، خاطرنشان کردند: بیشترین ششمنی با نظام اسلامی از جانب کشورهای است که انگیزه‌های سلطه‌طلبی بیشتری دارند.
حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای مسئولیت ملت و مسئولان را در چنین شرایطی، تاریخی و سرنوشت‌ساز دانستند و تصریح کردند: بهره‌کشی حیات ملت ایران شاید در طول صدها سال برای ملت‌ها و کشورهای دیگر پیش نیاید ضمن آن‌که عملکرد صحیح و هوشیارانه مردم و مسئولان در این برهه برای صدها سال آینده تاثیرگذار خواهد بود.
ایشان وضع کنونی ایران و نظام اسلامی را بسیار بهتر از بیست و هفت سال گذشته ازبایی و تاکید کردند: با وجود تلاش‌های انجام گرفته‌طریق‌های کار فراوان است و باید با تلاش مضاعف، از نقاط ضعف کاسته و بر نقاط مثبت افزوده شود و ملت و مسئولان ایران ثابت‌قدم باشند که توانایی انجام این کار را دارند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، شهید آیت‌الله بهشتی را معمار قضایی دستگاه قضایی جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: قوه قضائیه باید مرجعی اطمینان‌بخش برای آحاد مردم و نقطه امید و جلوه‌گاه عدالت برای مظلومان باشد.
ایشان با تاکید بر این که باید همواره به دستگاه قضایی در صحنه مردم به عنوان یک حکم عادل، منصف، تیزبین و هوشیار نگریسته شود خاطرنشان کردند: مهم‌ترین مسئولیت قوه قضائیه مبارزه با جرم و تخلف و اجرای قاطعانه عدالت است.
حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با تاکید بر این که دستگاه قضایی به تنهایی نمی‌تواند همه امور کشور را احصا کند، افزودند: اگر دستگاه قضایی با وجود خود را به صورت کامل و صحیح انجام دهد، دیگر دستگاه‌ها نیز مجبور به حرکت به سمت صلاح و مبارزه با عوامل فساد خواهند شد.
ایشان همچنین لزوم برخورد قاطعانه با تخلفات در قوه قضائیه و حق حساس بودن به شبهه تخلف را یادآور شدند.
در این دیدار آیت‌الله هاشمی شاهرودی رئیس قوه قضائیه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای هفتم‌تیر به ویژه شهید آیت‌الله بهشتی، گزارشی از اقدامات انجام گرفته در دستگاه قضایی ارائه کرد و با اشاره به قانون اصلاح تشکیلات قضایی، قانون مجرای جدید جایگزینی و تدوین حقوق شهروندی گفت: در سال‌های اخیر با وجود افزایش پرونده‌های ورودی به محاکم قضایی، زمان رسیدگی به این پرونده‌ها در دادگستری‌ها و شواری‌های حل اختلاف کاهش یافته است.
رئیس قوه قضائیه با اشاره به دستگاه‌های نظارتی متعدد در دستگاه قضایی و افزایش کیفیت نظارت برای فعال و کارآمد کردن بخش‌های مختلف افزود: درخصوص مبارزه با فساد اقتصادی و زمین‌خواری، هماهنگی خوبی میان سه قوه وجود دارد و تاکنون مبالغ هنگفتی بیت‌المال بازگردانده شده است.
وی همچنین لزوم اصلاح برخی قوانین و مقررات و تغییر برخی ساختارها و سیاست‌های اقتصادی را برای کاهش عاوری و نزاع‌ها ضروری دانست.
همچنین مسئولان عالی قضایی در آخرین روز هفته قوه‌قضائیه با حضور در مرقد بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، با آرمان‌های امام راحل تجدید میثاق کردند.

• نماینده ولی فقیه در امور دانشجویان آسیا و اقیانوسیه

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی طی حکمی حجت‌الاسلام «محمدعلی نظام‌زاده» را به سمت نمایندگی خود برای ارتباط با دانشجویان ایرانی و انجمن دانشجویان در مناطق آسیا و اقیانوسیه منصوب کردند.

شورای نگهبان موافق است

مهر: عباسعلی کدخدایی با تاکید براین که برگزاری همزمان سه انتخابات مجلس خبرگان، شوراهای شهر و روستا و میان‌دوره‌ای مجلس مغایرتی با قوانین ندارد، اعلام کرد: در صورتی که چنین مصوبه‌ای از سوی مجلس دریافت نشود، شورای نگهبان در اولین فرصت در جلسه رسمی آن اظهار نظر رسمی نمی‌کند؛
ایرنا عقیده کرد: در قانون مربوط، برای زمان برگزاری انتخابات شورای شهر مورد قانونی خاصی تعیین نشده و تنها آمده است که پیش از پایان دوره شورای شهر باید انتخابات دوره بعدی برگزار شود و لذا شورای نگهبان هیچ منع قانونی از جهت هماهنگی برای اجرا و نظارت برای برگزاری همزمان انتخابات شوراهای شهر با مجلس خبرگان ندارد.